
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

  

         Motta Visconti, 13/11/2019 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO 2020 – 2023 

CIG. N. Z3229F892E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visti il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006; 

 il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

il D.I. il  D.I. n. 129 sottoscritto il 28 agosto 2018, entrato in vigore il 17.11.2018; 

il D.P.R. 275/1999; 

la nota MIUR prot. n. 5919 del 20/09/2012 successivamente modificata con nota prot. n. 

9834 del 20/12/2013 relativa al rinnovo della convenzione di cassa e contenente altresì 

lo schema di convenzione di cassa, il capitolato d’appalto e le modalità di utilizzo del 

servizio OIL; 

 

Visto l’art. 32 comma 10 lettera b) del D.lgs n. 50/2016 che prevede la non applicazione del  

 termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto definitivo; 

 

Visto che l’istituzione scolastica è sottoposta al regime di Tesoreria Unica di cui alla legge  

n. 135 del 07/08/2012; 

 

Visto il Bando di gara per l’affidamento del servizio prot. n. 3171 del 18/10/2019; 

 

Visto l’allegato 5 – schema della convenzione per la gestione del servizio di cassa delle  

 Istituzioni scolastiche Statali, di cui alla nota MIUR prot. n. 24078 del 30/11/2018; 

 

Visto il Capitolato Tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto  

 Comprensivo “Ada Negri” che fissa i criteri di valutazione ai fini dell’aggiudicazione del  

 servizio in questione, del capitolato tecnico allegato 2 nota MIUR prot. n. 24078 del  

30/11/2018 , lo schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente allegato 3 e lo schema 

della dichiarazione di offerta economica allegato 4; 

 

Visto il verbale della Commissione Tecnica esaminatrice del 12/11/2019 con il quale, 

verificata l’ammissibilità dell’offerta presentata, si identifica quale Istituto di credito di 

gestione del servizio di tesoreria dell’Istituto Comprensivo “Ada Negri” per il periodo 

01/01/2020 – 31/12/2023 la Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. con sede in Siena, 

Piazza Salimbeni n. 3 – Partita IVA 01483500524; 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO) 

   

 

2 

 

 

Vista la delibera autorizzativa n. 27 del 08/10/2019 del Consiglio di Istituto di ratifica alla 

stipula di una nuova Convenzione di cassa  

 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione definitiva della gestione del servizio di tesoreria dell’Istituto Comprensivo “Ada 

Negri” per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2023 alla Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 

con sede in Siena, Piazza Salimbeni n. 3 – Partita IVA 01483500524  alle condizioni di cui al bando 

di gara prot. n. 3171 del 18/10/2019 ed all’offerta economica del soggetto aggiudicatario.  

Il presente dispositivo viene notificato all’aggiudicatario a mezzo email certificata.  

Il presente dispositivo è affisso All’albo e pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Roberto Fraccia 


		2019-11-13T11:50:59+0100
	FRACCIA ROBERTO




